observaciones hacia dicho ente, al no corresponder el tratamiento de lo expuesto como 
parte de la instrucción del procedimiento.

- Respecto al plazo de ejecución de las obras correspondientes al Proyecto evaluado, 
el expediente contempla un periodo de 16.53 (dieciséis punto catorce) meses, 
equivalentes a 496 (cuatrocientos noventa y seis) días a razón de 30 días por mes a 
los cuales se deberán adicionar un total de 30 días calendario para fines de las 
actividades referidas a la entrega y otras acciones concernientes a la finalización de 
las obras.

- En tal sentido, concluye que es procedente otorgar la autorización de ejecución de

[...]

único de Inversiones N° 2501802, tal como se describe en la memoria descriptiva del 
Proyecto, de acuerdo a los fundamentos expuestos en la parte considerativa de la presente 
resolución.

ARTÍCULO SEGUNDO.- EL PLAZO de ejecución de obra autorizada será de 526 
(quinientos veintiséis) días calendario, computados a partir de la notificación del presente 
acto administrativo.

ARTÍCULO TERCERO.- PRECISAR que la presente resolución directoral no autoriza 
la utilización del recurso hídrico.

ARTÍCULO CUARTO.- RECOMENDAR al recurrente informe posteriormente,